¹⁴⁹ ¶ Lo segundo, que *Si Clericus vel Sacerdos fuerit, eo ipso quod de delicto huiusmodi fuerit conuictus: beneficiorum quacunq; habuerit fructibus applicandis ut infra, vnius anni multetur. Et hoc sit pro prima vice, qua blasphemus ita deliquerit. Pro secunda vero, si ita deliquerit, & conuictus ut praesertur fuerit, si vnicum habuerit beneficium, eo priuetur. Si autem plura, quod Ordinarius maluerit, id amittere cogatur. Quod si tertio eius sceleris arguatur & conuincatur: dignitatibus & beneficijs omnibus quacunq; habuerit, eo ipso priuatus existat, ad eaq; ulterius retinenda inhabilis reddatur, eaq; liberè impetrari & conferri possint.* Si fuere Clerigo o Sacerdote, en siendo del delicto conuencido: de los fructos de vn año de sus beneficios quantos quiera que tuuiere, sea por la primera vez multado. Por la segunda empero si assi delinquiere, y fuere conuencido: sea priuado de su beneficio, si mas de vno no tuuiere. Y si tuuiere mas, sea compelido a perder aquel que el Ordinario mas quisiere. Por la tercera empero, por el mismo hecho sin otra sentencia, sea priuado de las dignidades, y de todos los beneficios quan-

^a In Authen. Sed nouo iure. q. 10. col. 26. vers. Sed pone. C. de fer. fugiti.

tos quier que tuuier: y para tener los à delante, inhabilitado, y ellos puedan se conferir è impetrar libremente.

¶ Lo tercero, que *Laicus blasphemans, si nobilis fuerit, poena viginti ducatorum multetur, & pro secula vice quinquaginta, fabricae principis Apostolorum de Urbe applicandorum, & alijs, vt infra deducitur. Pro tertia vero, nobilitatem perdat.* El lego empero si fuere noble, pague. 20. ducados por la primera vez, y por la següda. 50. para la fabrica de S. Pedro de Roma, y para otras cosas, como abaxo se dira. Y por la tercera, pierda la nobleza. Si no fuere noble, *in carcerem detrudatur. Quod si ultra duas vices publicè blasphemans deprehensus fuerit, mitra in fami per integrum diem ante fores Ecclesiae principalis mitratus stare cogatur.* Me ta se en la carcel. Y si se hallare mas de dos vezes publicamente blasfemo: sea compelido à estar vn dia entero en las puertas de la Iglesia principal, con coraça infame. *Si vero pluries in hoc ipsam peccatum lapsus fuerit: ad perpetuos carceres, vel ad triremes damnatur, ad fudicis deputati arbitrium.* Y si mas vezes en este mismo peccado cayere: sea condenado à perpetua carcel, ò à las galeras, como el Iuez lo arbitrare.

¶ Lo quarto, que *in foro conscientiae nemo blasphemare absq; grauissima poenitentia seueri Confessoris arbitrio inuncta possit absolui.* En el fuero de la cõsciençia ningun blasfemo sin muy graue penitencia puesta por aluedrio de seuero Confessor pueda ser absuelto.